GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS

*x % Y Kk *

*x k Y ok *

SISTEMA NACIONAL

DE GESTION DE RIESGO

(SINAGER)

COMUNICADO # 340

El Gobierno de la Republica de Honduras, a través del Sistema Nacional de
Gestion de Riesgos (SINAGER), informa a la poblacion lo siguiente:

En cumplimiento con el compromiso de comunicar oportunamente la evolucion
de la pandemia de COVID-19 en el pais, se informa que se realizaron 694
nuevas pruebas para diagnosticar el virus, de las cuales 26 resultaron con
diagnostico POSITIVO, sumando asi un total de 252,866 casos en 2021, con un
acumulado de 378,423 casos de COVID-19 a nivel nacional, distribuyéndose
los nuevos casos de la siguiente manera:

1 paciente
2 paciente
3 paciente
4 paciente
5 paciente
6 paciente
7 paciente
8 paciente
9 paciente
10 paciente
11 paciente
12 paciente
13 paciente
14 paciente
15 paciente
16 paciente
17 paciente
18 paciente
19 paciente
20 paciente
21 paciente

252841
252842
252843
252844
252845
252846
252847
252848
252849
252850
252851
252852
252853
252854
252855
252856
252857
252858
252859
252860
252861

HOMBRE
MUIJER
MUJER
MUIJER
MUJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
MUJER
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
MUJER
MUIJER
MUJER
HOMBRE
HOMBRE
HOMBRE
HOMBRE
MUIJER
HOMBRE

34
85

28
21
59
80
13

86
53
27
46
40
67
76
19
31
37

LA CEIBA

SANTA ROSA DE COPAN
SANTA ROSA DE COPAN
NUEVA ARCADIA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
SAN PEDRO SULA
DISTRITO CENTRAL
DISTRITO CENTRAL
ROATAN

ROATAN

ROATAN

GRACIAS
CATACAMAS
SANTA BARBARA

ATLANTIDA
COPAN

COPAN

COPAN

CORTES

CORTES

CORTES

CORTES

CORTES

CORTES

CORTES

CORTES

CORTES
FRANCISCO MORAZAN
FRANCISCO MORAZAN
ISLAS DE LA BAHIA
ISLAS DE LA BAHIA
ISLAS DE LA BAHIA
LEMPIRA
OLANCHO

SANTA BARBARA



22
23
24
25
26

paciente
paciente
paciente
paciente
paciente

252862
252863
252864
252865
252866

HOMBRE
MUIJER
MUJER
HOMBRE
MUJER

84
31
40
66
21

QUIMISTAN
LAS VEGAS
LAS VEGAS
ARENAL

EL PROGRESO

SANTA BARBARA
SANTA BARBARA
SANTA BARBARA
YORO
YORO

Del total de pacientes diagnosticados con COVID-19 se encuentran en este
momento 118 hospitalizados, de los cuales 63 estan en condicion estable, 41 en
condicion grave y 14 en unidad de cuidados intensivos. El resto se encuentran
siendo monitoreados por el personal de la Regién Sanitaria.

Se informa que el dia de hoy se reportan 98 recuperados, permaneciendo un
total de 62,421 personas recuperadas acumuladas. teniendo un acumulado total
122,472 distribuyéndose los nuevos recuperados de la siguiente manera.

O 00 N O U b W N BB

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

recuperados

recuperados

recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados

recuperados

62324
62325

62326
62327
62328
62329
62330
62331
62332
62333
62334
62335
62336
62337
62338
62339
62340
62341
62342
62343
62344
62345
62346

MUIJER
MUIJER

MUIJER
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
MUIJER
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
HOMBRE
HOMBRE

27
18

30
19
44
41
23
40
63
63
44
51
19
46
10
15
5
52
19
47
44
58
27

anos
afnos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
afos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos

anos

LA PAZ
LA PAZ

MARCALA

MARCALA

MARCALA

MARCALA

LA PAZ

SAN ANTONIO DEL NORTE
SAN ANTONIO DEL NORTE
SAN ANTONIO DEL NORTE
SAN ANTONIO DEL NORTE
SAN ANTONIO DEL NORTE
LA PAZ

SAN PEDRO DE TUTULE
LA PAZ

LA PAZ

LA PAZ

SANTA ELENA

MARCALA

LA PAZ

LA PAZ

LA PAZ

LA PAZ

LA_PAZ
LA_PAZ

LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ



24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados
recuperados

recuperados

62347
62348
62349
62350
62351
62352
62353
62354
62355
62356
62357
62358
62359
62360
62361
62362
62363
62364
62365
62366
62367
62368
62369
62370
62371
62372
62373
62374
62375
62376
62377
62378
62379
62380
62381
62382
62383
62384
62385
62386
62387
62388

HOMBRE
MUJER
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
HOMBRE
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
HOMBRE
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
MUIJER
HOMBRE
HOMBRE
MUIJER
MUIJER
MUIJER
MUIJER
MUIJER
MUIJER
HOMBRE

63
63

63
21

21

10
14
41
41
33
46
27
51
82

30
67
18
21
53
29
12
30
47
57
56
37
21
53
50
64
22
31

27
24
61
47
1

anos
afos
anos
afnos
afos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
anos
anos
afnos
anos
anos
afnos
anos
anos
afos
anos
anos
afnos
anos
anos
afos
anos
anos
afos
mes

afnos
anos
anos
afnos

meses

LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
MARCALA
LA PAZ

SAN PEDRO DE TUTULE

LA PAZ
LA PAZ
CANE
MARCALA
LA PAZ
SAN JOSE
LA PAZ
MARCALA
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
SAN JOSE
CHINACLA
MARCALA
MARCALA
MARCALA
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ
LA PAZ

SANTIAGO DE PURINGLA
SANTIAGO DE PURINGLA

LA PAZ
SANTA MARIA
OPATORO

LA PAZ

LA PAZ

LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ
LA_PAZ



66 recuperados 62389 MUJER 10 afios LA PAZ LA_PAZ

67 recuperados 62390 HOMBRE 37 afios LA PAZ LA_PAZ
68 recuperados 62391 MUJER 67 anos LA PAZ LA_PAZ
69 recuperados 62392  MUIJER 50 afios SAN PEDRO DE TUTULE LA_PAZ
70 recuperados 62393 HOMBRE 31 afios LA PAZ LA_PAZ
71 recuperados 62394 HOMBRE 67 anos LA PAZ LA_PAZ
72  recuperados 62395 HOMBRE 11 meses SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
73 recuperados 62396 HOMBRE 48 afios SANTIAGO DE PURINGLA LA _PAZ
74  recuperados 62397 MUJER 9 meses SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
75 recuperados 62398 HOMBRE 50 afios SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
76 recuperados 62399 MUJER 53 afos SANTIAGO DE PURINGLA LA _PAZ
77 recuperados 62400 HOMBRE 6 afios SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
78 recuperados 62401 MUIJER 35 afios SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
79 recuperados 62402 HOMBRE 6 afios SAN JOSE LA_PAZ
80 recuperados 62403 MUJER 40 afios AGUANQUETERIQUE LA_PAZ
81 recuperados 62404 MUJER 43 afios SAN JOSE LA_PAZ
82 recuperados 62405 MUJER 45 afos SAN JOSE LA_PAZ
83 recuperados 62406 MUJER 1 afios MARCALA LA_PAZ
84 recuperados 62407 MUJER 21 afios SAN JOSE LA_PAZ
85 recuperados 62408 MUJER 66 anos LA PAZ LA_PAZ
86 recuperados 62409 HOMBRE 74 afos LA PAZ LA_PAZ
87 recuperados 62410 HOMBRE 43 afios MARCALA LA PAZ
88 recuperados 62411 MUJER 76 anos SAN JOSE LA_PAZ
89 recuperados 62412 MUIJER 11 afios SAN JOSE LA_PAZ
90 recuperados 62413 MUJER 27 aios SAN ANTONIO DEL NORTE LA PAZ
91 recuperados 62414  MUIJER 32 afios SAN ANTONIO DEL NORTE LA_PAZ
92 recuperados 62415 MUIJER 44 afos SAN ANTONIO DEL NORTE LA_PAZ
93 recuperados 62416 HOMBRE 52 afos LA PAZ LA _PAZ
94  recuperados 62417 MUJER 28 afos MARCALA LA_PAZ
95 recuperados 62418 MUIJER 28 afios SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
96 recuperados 62419 MUJER 7 meses SANTIAGO DE PURINGLA LA_PAZ
97 recuperados 62420 MUJER 41 afos SAN JOSE LA_PAZ
98 recuperados 62421 MUJER 20 afios LA PAZ LA_PAZ

Ademas, se confirma 0 personas fallecido, siendo un total de 7,182 decesos a
nivel nacional por COVID19 durante el afio 2021, teniendo un acumulado total
de 10,416 fallecidos, los nuevos decesos se reportan de la siguiente manera.

e NR



Exhortamos a la poblacion continuar con las instrucciones generadas por el
Gobierno de la Republica, y tomar todas las medidas de prevencion:

« Lavado permanente de manos con agua y jabon.

* Uso de gel con base de alcohol

* No saludar de beso y mano.

» No compartir bebidas ni alimentos.

Usar mascarilla en todo momento, misma que puede ser fabricada en casa de
manera sencilla y efectiva. Visite las siguientes paginas, para mas informacion:
https://www.youtube.com/watch?v=dNMhTzVBFTE&feature=youtu.be
https://youtu.be/1sEvw7UuEhY

« Ante la presencia de sintomas respiratorios, auto aislarse en casa y llamar al
911 pidiendo informacién

» Quedarse en casa y salir solo si es urgente salir.

* Mantenerse informado a través de los canales oficiales: www.salud.hn
www.covidl9honduras.org http://ficha.covid19honduras.org/

» Le recordamos a todos los hondurefios participar de la encuesta que nos
permitird monitorear a los pacientes contagiados por el virus y a prevenir
nuevos casos. Ingrese a www.encuestashonduras.com y responda las
preguntas.

iDIOS BENDIGA HONDURAS!

Tegucigalpa, M.D.C. 8 de diciembre de 2021


https://www.youtube.com/watch?v=dNMhTzVBFTE&feature=youtu.be
https://youtu.be/1sEvw7UuEhY
http://www.covid19honduras.org/
http://ficha.covid19honduras.org/
http://www.encuestashonduras.com/

