

COMUNICADO #340

El Gobierno de la República de Honduras, a través del Sistema Nacional de Gestión de Riesgos (SINAGER), informa a la población lo siguiente:

En cumplimiento con el compromiso de comunicar oportunamente la evolución de la pandemia de COVID-19 en el país, se informa que se realizaron 694 nuevas pruebas para diagnosticar el virus, de las cuales 26 resultaron con diagnostico POSITIVO, sumando así un total de 252,866 casos en 2021, con un acumulado de 378,423 casos de COVID-19 a nivel nacional, distribuyéndose los nuevos casos de la siguiente manera:

1	paciente	252841	HOMBRE	34	AÑOS	LA CEIBA	ATLANTIDA
2	paciente	252842	MUJER	85	AÑOS	SANTA ROSA DE COPAN	COPAN
3	paciente	252843	MUJER	1	AÑOS	SANTA ROSA DE COPAN	COPAN
4	paciente	252844	MUJER	28	AÑOS	NUEVA ARCADIA	COPAN
5	paciente	252845	MUJER	21	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
6	paciente	252846	MUJER	59	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
7	paciente	252847	HOMBRE	80	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
8	paciente	252848	MUJER	13	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
9	paciente	252849	MUJER	1	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
10	paciente	252850	MUJER	4	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
11	paciente	252851	HOMBRE	2	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
12	paciente	252852	HOMBRE	86	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
13	paciente	252853	MUJER	53	AÑOS	SAN PEDRO SULA	CORTES
14	paciente	252854	MUJER	27	AÑOS	DISTRITO CENTRAL	FRANCISCO MORAZAN
15	paciente	252855	MUJER	46	AÑOS	DISTRITO CENTRAL	FRANCISCO MORAZAN
16	paciente	252856	HOMBRE	40	AÑOS	ROATAN	ISLAS DE LA BAHIA
17	paciente	252857	HOMBRE	67	AÑOS	ROATAN	ISLAS DE LA BAHIA
18	paciente	252858	HOMBRE	76	AÑOS	ROATAN	ISLAS DE LA BAHIA
19	paciente	252859	HOMBRE	19	AÑOS	GRACIAS	LEMPIRA
20	paciente	252860	MUJER	31	AÑOS	CATACAMAS	OLANCHO
21	paciente	252861	HOMBRE	37	AÑOS	SANTA BARBARA	SANTA BARBARA

22	paciente	252862	HOMBRE	84	AÑOS	QUIMISTAN	SANTA BARBARA
23	paciente	252863	MUJER	31	AÑOS	LAS VEGAS	SANTA BARBARA
24	paciente	252864	MUJER	40	AÑOS	LAS VEGAS	SANTA BARBARA
25	paciente	252865	HOMBRE	66	AÑOS	ARENAL	YORO
26	paciente	252866	MUJER	21	AÑOS	EL PROGRESO	YORO

Del total de pacientes diagnosticados con COVID-19 se encuentran en este momento 118 hospitalizados, de los cuales 63 están en condición estable, 41 en condición grave y 14 en unidad de cuidados intensivos. El resto se encuentran siendo monitoreados por el personal de la Región Sanitaria.

Se informa que el día de hoy se reportan 98 recuperados, permaneciendo un total de 62,421 personas recuperadas acumuladas. teniendo un acumulado total 122,472 distribuyéndose los nuevos recuperados de la siguiente manera.

1	recuperados	62324	MUJER	27	años	LA PAZ	LA_PAZ
2	recuperados	62325	MUJER	18	años	LA PAZ	LA_PAZ
3	recuperados	62326	MUJER	30	años	MARCALA	LA_PAZ
4	recuperados	62327	MUJER	19	años	MARCALA	LA_PAZ
5	recuperados	62328	MUJER	44	años	MARCALA	LA_PAZ
6	recuperados	62329	HOMBRE	41	años	MARCALA	LA_PAZ
7	recuperados	62330	MUJER	23	años	LA PAZ	LA_PAZ
8	recuperados	62331	MUJER	40	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
9	recuperados	62332	MUJER	63	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
10	recuperados	62333	HOMBRE	63	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
11	recuperados	62334	HOMBRE	44	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
12	recuperados	62335	MUJER	51	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
13	recuperados	62336	MUJER	19	años	LA PAZ	LA_PAZ
14	recuperados	62337	HOMBRE	46	años	SAN PEDRO DE TUTULE	LA_PAZ
15	recuperados	62338	MUJER	10	años	LA PAZ	LA_PAZ
16	recuperados	62339	MUJER	15	años	LA PAZ	LA_PAZ
17	recuperados	62340	MUJER	5	años	LA PAZ	LA_PAZ
18	recuperados	62341	MUJER	52	años	SANTA ELENA	LA_PAZ
19	recuperados	62342	MUJER	19	años	MARCALA	LA_PAZ
20	recuperados	62343	HOMBRE	47	años	LA PAZ	LA_PAZ
21	recuperados	62344	HOMBRE	44	años	LA PAZ	LA_PAZ
22	recuperados	62345	HOMBRE	58	años	LA PAZ	LA_PAZ
23	recuperados	62346	HOMBRE	27	años	LA PAZ	LA_PAZ

24	recuperados	62347	HOMBRE	63	años	LA PAZ	LA_PAZ
25	recuperados	62348	MUJER	63	años	LA PAZ	LA_PAZ
26	recuperados	62349	HOMBRE	2	años	LA PAZ	LA_PAZ
27	recuperados	62350	MUJER	63	años	LA PAZ	LA_PAZ
28	recuperados	62351	MUJER	21	años	LA PAZ	LA_PAZ
29	recuperados	62352	HOMBRE	4	años	LA PAZ	LA_PAZ
30	recuperados	62353	MUJER	21	años	LA PAZ	LA_PAZ
31	recuperados	62354	HOMBRE	1	años	LA PAZ	LA_PAZ
32	recuperados	62355	HOMBRE	10	años	LA PAZ	LA_PAZ
33	recuperados	62356	MUJER	14	años	MARCALA	LA_PAZ
34	recuperados	62357	HOMBRE	41	años	LA PAZ	LA_PAZ
35	recuperados	62358	MUJER	41	años	SAN PEDRO DE TUTULE	LA_PAZ
36	recuperados	62359	MUJER	33	años	LA PAZ	LA_PAZ
37	recuperados	62360	MUJER	46	años	LA PAZ	LA_PAZ
38	recuperados	62361	HOMBRE	27	años	CANE	LA_PAZ
39	recuperados	62362	MUJER	51	años	MARCALA	LA_PAZ
40	recuperados	62363	HOMBRE	82	años	LA PAZ	LA_PAZ
41	recuperados	62364	MUJER	2	años	SAN JOSE	LA_PAZ
42	recuperados	62365	MUJER	30	años	LA PAZ	LA_PAZ
43	recuperados	62366	HOMBRE	67	años	MARCALA	LA_PAZ
44	recuperados	62367	MUJER	18	años	LA PAZ	LA_PAZ
45	recuperados	62368	MUJER	21	años	LA PAZ	LA_PAZ
46	recuperados	62369	HOMBRE	53	años	LA PAZ	LA_PAZ
47	recuperados	62370	HOMBRE	29	años	LA PAZ	LA_PAZ
48	recuperados	62371	HOMBRE	12	años	SAN JOSE	LA_PAZ
49	recuperados	62372	HOMBRE	30	años	CHINACLA	LA_PAZ
50	recuperados	62373	MUJER	47	años	MARCALA	LA_PAZ
51	recuperados	62374	MUJER	57	años	MARCALA	LA_PAZ
52	recuperados	62375	HOMBRE	56	años	MARCALA	LA_PAZ
53	recuperados	62376	MUJER	37	años	LA PAZ	LA_PAZ
54	recuperados	62377	HOMBRE	21	años	LA PAZ	LA_PAZ
55	recuperados	62378	HOMBRE	53	años	LA PAZ	LA_PAZ
56	recuperados	62379	MUJER	50	años	LA PAZ	LA_PAZ
57	recuperados	62380	HOMBRE	64	años	LA PAZ	LA_PAZ
58	recuperados	62381	HOMBRE	22	años	LA PAZ	LA_PAZ
59	recuperados	62382	MUJER	31	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
60	recuperados	62383	MUJER	1	mes	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
61	recuperados	62384	MUJER	27	años	LA PAZ	LA_PAZ
62	recuperados	62385	MUJER	24	años	SANTA MARIA	LA_PAZ
63	recuperados	62386	MUJER	61	años	OPATORO	LA_PAZ
64	recuperados	62387	MUJER	47	años	LA PAZ	LA_PAZ
65	recuperados	62388	HOMBRE	1	meses	LA PAZ	LA_PAZ

66	recuperados	62389	MUJER	10	años	LA PAZ	LA_PAZ
67	recuperados	62390	HOMBRE	37	años	LA PAZ	LA_PAZ
68	recuperados	62391	MUJER	67	años	LA PAZ	LA_PAZ
69	recuperados	62392	MUJER	50	años	SAN PEDRO DE TUTULE	LA_PAZ
70	recuperados	62393	HOMBRE	31	años	LA PAZ	LA_PAZ
71	recuperados	62394	HOMBRE	67	años	LA PAZ	LA_PAZ
72	recuperados	62395	HOMBRE	11	meses	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
73	recuperados	62396	HOMBRE	48	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
74	recuperados	62397	MUJER	9	meses	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
75	recuperados	62398	HOMBRE	50	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
76	recuperados	62399	MUJER	53	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
77	recuperados	62400	HOMBRE	6	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
78	recuperados	62401	MUJER	35	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
79	recuperados	62402	HOMBRE	6	años	SAN JOSE	LA_PAZ
80	recuperados	62403	MUJER	40	años	AGUANQUETERIQUE	LA_PAZ
81	recuperados	62404	MUJER	43	años	SAN JOSE	LA_PAZ
82	recuperados	62405	MUJER	45	años	SAN JOSE	LA_PAZ
83	recuperados	62406	MUJER	1	años	MARCALA	LA_PAZ
84	recuperados	62407	MUJER	21	años	SAN JOSE	LA_PAZ
85	recuperados	62408	MUJER	66	años	LA PAZ	LA_PAZ
86	recuperados	62409	HOMBRE	74	años	LA PAZ	LA_PAZ
87	recuperados	62410	HOMBRE	43	años	MARCALA	LA_PAZ
88	recuperados	62411	MUJER	76	años	SAN JOSE	LA_PAZ
89	recuperados	62412	MUJER	11	años	SAN JOSE	LA_PAZ
90	recuperados	62413	MUJER	27	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
91	recuperados	62414	MUJER	32	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
92	recuperados	62415	MUJER	44	años	SAN ANTONIO DEL NORTE	LA_PAZ
93	recuperados	62416	HOMBRE	52	años	LA PAZ	LA_PAZ
94	recuperados	62417	MUJER	28	años	MARCALA	LA_PAZ
95	recuperados	62418	MUJER	28	años	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
96	recuperados	62419	MUJER	7	meses	SANTIAGO DE PURINGLA	LA_PAZ
97	recuperados	62420	MUJER	41	años	SAN JOSE	LA_PAZ
98	recuperados	62421	MUJER	20	años	LA PAZ	LA_PAZ

Ademas, se confirma 0 personas fallecido, siendo un total de 7,182 decesos a nivel nacional por COVID19 durante el año 2021, teniendo un acumulado total de 10,416 fallecidos, los nuevos decesos se reportan de la siguiente manera.

Exhortamos a la población continuar con las instrucciones generadas por el Gobierno de la República, y tomar todas las medidas de prevención:

- Lavado permanente de manos con agua y jabón.
- Uso de gel con base de alcohol
- No saludar de beso y mano.
- No compartir bebidas ni alimentos.

Usar mascarilla en todo momento, misma que puede ser fabricada en casa de manera sencilla y efectiva. Visite las siguientes páginas, para más información: https://www.youtube.com/watch?v=dNMhTzVBFTE&feature=youtu.be https://youtu.be/1sEvw7UuEhY

- Ante la presencia de síntomas respiratorios, auto aislarse en casa y llamar al 911 pidiendo información
- Quedarse en casa y salir solo si es urgente salir.
- Mantenerse informado a través de los canales oficiales: www.salud.hn www.covid19honduras.org http://ficha.covid19honduras.org/
- Le recordamos a todos los hondureños participar de la encuesta que nos permitirá monitorear a los pacientes contagiados por el virus y a prevenir nuevos casos. Ingrese a www.encuestashonduras.com y responda las preguntas.

DIOS BENDIGA HONDURAS!

Tegucigalpa, M.D.C. 8 de diciembre de 2021